Pressupost base de la licitació, valor estimat de l’acord marc i 
existència de crèdit 

C.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació, que té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial de l’acord 
marc que es fixa en dos (2) anys, i és de 1.970.308 € (UN MILIÓ NOU-CENTS SETANTA-MIL TRES-
CENTS VUIT EUROS) que es desglossa en 1.628.354 € (UN MILIÓ SIS-CENTS VINT-I-VUIT MIL 
TRES-CENTS CINQUANTA QUATRE EUROS) de base imposable i 341.954 € (TRES-CENTS 
QUARANTA-UN MIL NOU-CENTS CINQUANTA-QUATRE) en concepte d’IVA. 

La distribució del Pressupost base de licitació (PBL) per lot, anys i tipologia d’entitats és la següent, 

En quant a les entitats que en formen part del grup A 

En quant a les entitats que en formen part del grup B, 

Lot Grup  Any 1 Any 2 TOTAL IVA

[...]

laborals vigents, altres costos que es derivin de l’execució material dels serveis, les despeses generals 
d’estructura i el benefici industrial. 

De conformitat amb els criteris indicats, el valor estimat de l’acord marc (grup A i B) ascendeix a  
4.830.380 € (QUATRE MILIONS VUIT-CENTS TRENTA MIL TRES-CENTS VUITANTA 
EUROS) que es desglossa en  3.992.050 € (TRES MILIONS NOU-CENTS NORANTA-DOS MIL 
CINQUANTA EUROS) de base imposable i 838.330 € (VUIT-CENTS TRENTA-VUIT-MIL TRES-
CENTS TRENTA EUROS), en concepte d’IVA. 

Aquest valor estimat inclou l’import del pressupost màxim (IVA exclòs) i l’import de les eventuals 
pròrrogues i modificacions del contracte segons la previsió establerta als apartats D i R del present 
quadre de característiques.